

Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju

1. Trwają roboty budowlane związane z budową pochylni dla osób niepełnosprawnych przy budynku komunalnym zlokalizowanym przy ul. Fabrycznej 27 w Opolu Lubelskim. Wykonano przebudowę instalacji gazowej kolidującej z inwestycją oraz stopy fundamentowe pod pochylnię. Planowane jest też w niedługim czasie rozpoczęcie budowy łącznika w szkole w Kluczkowicach oraz przebudowa budynku przy Ogrodowej 9.
2. Trwa weryfikacja ofert złożonych w kolejnym przetargu na utworzenie strefy odpoczynku w parku.
3. Trwa weryfikacja ofert w przetargu na rozbudowę żłobka miejskiego w Opolu Lubelskim przy ul. Szkolnej 5.
4. Zawiadomiono o wyborze najkorzystniejszej oferty w przetargu na modernizację obiektu Orlik przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim, gdzie planowane jest wykonanie nowej nawierzchni ze sztucznej trawy. Planowane podpisanie umowy to kwiecień bieżącego roku.
5. Trwają postępowania przetargowe na zakupy urządzeń informatycznych w ramach projektów: „Cyberbezpieczny samorząd Opole Lubelskie” i „Rozwój cyberbezpieczeństwa oraz uzupełnienie infrastruktury sprzętowej w Gminie Opole Lubelskie”. Zadania obejmują zakup urządzeń informatycznych, specjalistyczne szkolenia, zakup oprogramowania. Dostarczono drukarki i ploter dla potrzeb UM Opole Lubelskie, podpisano umowę na zakup UPS dla komputerów biurowych oraz potrzeb serwerowni.
6. Rozstrzygnięto przetarg na dostawę i profilowanie tłuczniem. Dostawa tłucznia przewidziana jest od kwietnia, po przeprofilowaniu dróg równiarką.
7. Podpisano umowę na zakup usług sprzętem specjalistycznym tj. równiarką (profilowanie dróg w miarę warunków pogodowych marzec/kwiecień).
8. Trwa przebudowa łącznika pomiędzy osiedlem Krzywe Koło a Al. 600-lecia.

9. Na terenie OPK jest realizowana usługa kruszenia materiału pochodzącego z rozbiórki, który może zostać wykorzystany na poprawę stanu dróg gruntowych na terenie Gminy.
10. Zgłoszono do odbioru wykonanie przebudowy ulicy Ściegiennego wraz z infrastrukturą.

Wydział Projektów, Strategii i Promocji

1. Cyfrowe Lubelskie (w ramach MOF):

- 28.02.2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego podpisano umowę na realizację kolejnego projektu unijnego do realizacji którego przystępuje Gmina Opole Lubelskie.

Na realizację projektu „Cyfryzacja i elektronizacja usług publicznych na terenie MOF Opole Lubelskie” gmina pozyskała dofinansowanie z Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a cały projekt będzie realizowany w partnerstwie z Gminami: Poniatowa, Karczmiska, Chodel. Koszt całkowity projektu to 2 053 915,97 zł, z czego dofinansowanie unijne wynosi 1 621 759,99 zł.

Celem projektu jest rozbudowa infrastruktury okablowania logicznego i zasilania awaryjnego oraz modernizacja systemu zabezpieczeń serwerowni w celu wdrożenia elektronicznych usług publicznych oraz w celu podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa budynku Gminy Opole Lubelskie, poprzez modernizację sieci logicznej LAN i sieci zasilającej wraz z zasilaniem awaryjnym pomieszczenia serwerowni oraz systemu kontroli dostępu do pomieszczeń dla osiągnięcia wysokiego poziomu ciągłości działania systemów informatycznych oferujących e-usługi publiczne dla mieszkańców miasta.

2. Tereny inwestycyjne (w ramach MOF):

Opracowywany został wniosek aplikacyjny pn. "Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Opole Lubelskie" w ramach działania 11.2 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój turystyki obszarów miejskich i ich obszarów funkcjonalnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 - 2027. Zakres projektu obejmuje budowę sieci wod - kan oraz budowę drogi zjazdowej z drogi wojewódzkiej. Wartość inwestycji to ok. 2 900 000 zł, dofinansowanie - 85% kosztów kwalifikowalnych

3. Gminny Program Rewitalizacji – aktualizacja:

Ogłoszony został nabór przedsięwzięć rewitalizacyjnych do projektu aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Opole Lubelskie. Propozycję przedsięwzięć można składać na formularzu projektowym do dnia 28 marca 2025 r.

4. Orlik – remont:

- Rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania "Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik - 2012" przy ul. Fabrycznej w Opolu Lubelskim " w ramach programu Modernizacji Kompleksów sportowych "Moje Boisko - Orlik 2012" - edycja 2024 Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zakres zadania obejmuje: wymianę nawierzchni ze sztucznej trawy na boisku do piłki nożnej, montaż nowych bramek do piłki nożnej, wymianę części ogrodzenia, wymianę opraw oświetleniowych. Wartość wybranej oferty to 629 000,00 zł. Wartość dofinansowania stanowi 50% kosztów zadania.

5. Promocja, wydarzenia, inne działania:

- W połowie lutego ukazał się pierwszy w tym roku numer biuletynu informacyjnego Opolanin.
- Wydarzenie Opolskiego Centrum Kultury zostało zakwalifikowane do projektu „50 na 50” organizowanego przez Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Opole Lubelskie będzie jednym z 50 miast w Polsce, które zorganizują dofinansowane przez festiwal w Gdyni wydarzenia poświęcone polskiej kinematografii na 50. Rocznicę tej imprezy.
- W dniu 2 marca 2025 roku odbył się bieg Tropem Wilczym ku pamięci Żołnierzy Wyklętych, których święto państwowe zostało ustanowione na dzień 1 marca jako święto honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego. W biegu udział wzięło około 200 uczestników, którzy otrzymali koszulki i pamiątkowe medale. Dla każdego uczestnika przewidziany był również poczęstunek.
- W dniu 8 marca 2025 Gmina Opole Lubelskie podpisała kolejne porozumienie ze Stowarzyszeniem Manko oraz Międzynarodowym Instytutem Rozwoju Społecznego na kontynuację Programu Gmina Przyjazna Seniorom. Dzięki Programowi seniorzy z gminy Opole Lubelskie otrzymują bezpłatnie Ogólnopolskie Karty Seniora, które uprawniają do wielu zniżek, bonifikat i przywilejów w ponad 3500 firmach w całej Polsce. W ramach porozumienia Seniorzy mogą uczestniczyć także w różnych wydarzeniach ogólnopolskich tj. Senioraliach, konkursach, wykładach, szkoleniach, występach artystycznych, kampaniach i innych akcjach społecznych.
- 11 marca 2025 roku odbyło się posiedzenie zespołu ds. wspierania inicjatyw lokalnych w sprawie oceny merytorycznej wniosków na realizację inicjatyw lokalnych. W ramach

tegorocznej edycji do gminy wpłynęło 12 wniosków. Do realizacji zostało wybranych 6 zadań na łączną kwotę 41 057,52 zł.

- Julia Czarnota otrzymała Stypendium Burmistrza Opola Lubelskiego w dziedzinie twórczości artystycznej w wysokości 2 000,00 zł. W najbliższym czasie zostanie podpisana umowa na realizację przedsięwzięcia stypendialnego.

- Od 14 marca na terenie Gminy Opole Lubelskie trwa zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Odbierane są: meble, dywany, wykładziny, okna, drzwi, materace, zabawki dużych rozmiarów. Nie odbieramy ceramiki łazienkowej i opon, tego rodzaju odpady powinny trafić do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ożarowie II. Zbiórka na terenie miasta odbywała się w dniach 14-18 marca, a na terenach wiejskich odbędzie się w dniach 25-31 marca i była poprzedzona kampanią informacyjną.

- Wniosek Opolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego o dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020 na inwestycję dotyczącą gospodarki wodno-ściekowej został rozpatrzony pozytywnie i dzięki temu OPK zrealizuje projekt o wartości ponad 2 mln zł, z czego 1,64 mln zł pochodzi z dofinansowania. Projekt dofinansowany z Europejskiego Instrumentu Odbudowy otrzyma wsparcie na poziomie 100% kosztów kwalifikowalnych.

5 marca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego podpisano umowę na realizację tego zadania.

Dzięki temu zadaniu zakupione zostaną dwa specjalistyczne pojazdy – wóz asenizacyjny i WUKO (WUKO to potoczne określenie techniki czyszczenia kanalizacji metodą ciśnieniową), które usprawnią obsługę sieci kanalizacyjnej i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zamontowane zostaną cztery sterylizatory UV oraz cztery pompy głębinowe na ujęciach wody w miejscowościach Skoków, Ruda Maciejowska, Trzebieszka i Górna Owczarnia – poprawi to jakość i bezpieczeństwo wody dostarczanej mieszkańcom.

Wydział Organizacyjny i Spraw Samorządowych

1. 5 marca zakończył się sezon na Lodowisku Miejskim w Opolu Lubelskim
2. 6 marca podpisano umowy na dofinansowanie działalności sportowej w naszej gminie. W ramach otwartego konkursu ofert przyznano wsparcie dla klubów sportowych, które aktywnie działają na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
Łączna kwota przyznanych dotacji: 360 tys. zł. Dotację otrzymali:
- MKS „Opolanin” Opole Lubelskie – 240 000 zł na szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach.

- KS „Opolanki” Opole Lubelskie – 10 000 zł na organizację i prowadzenie zajęć oraz turniejów w tenisie stołowym.
- LKS „Pogoń” Trzebieszka – 17 000 zł na realizację programu „CZAS NA SPORT”.
- GLKS Elżbieta – 17 000 zł na projekt „PIŁKA NOŻNA TO NASZ CEL”.
- UKS „OLIMP” – 35 000 zł na organizację imprez rekreacyjno-sportowych.
- UKS „DUBLER” – 18 000 zł na szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział w zawodach.
- KS „ORKA” Kluczkowice – 17 000 zł na piłkę nożną dla dzieci.
- Stowarzyszenie „Towarzystwo Sympatyków Piłki Siatkowej Opolanka” – 6 000 zł na popularyzację piłki siatkowej wśród młodzieży i seniorów.

Jednocześnie w związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie na 2025 r., burmistrz podpisał umowę na realizację zadania pod nazwą „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych jako sposób do wolności od uzależnień, z zastosowaniem zajęć terapeutycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin z problemami uzależnień” dla Klubu Abstynenta „JUTRZENKA”. Wsparcie gminy na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie wyniosło 80.000,00 złotych.

3. Zarządzeniem Burmistrza rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na wspieranie zadań publicznych Gminy Opole Lubelskie w roku 2025, w dziedzinie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym: realizacja zajęć rehabilitacyjnych oraz na rzecz wspierania rodziny i pieczy. Realizację zadania zlecono: Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Opolanin” w Opolu Lubelskim w postaci wsparcia realizacji zadania na rzecz wspierania rodziny i pieczy w części dotyczącej realizacji zajęć z zakresu prowadzenia zajęć fizycznych, udzielono dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji w kwocie – 84 000,00.
4. W marcu rozpoczął się bezpłatny przegląd instalacji kolektorów słonecznych montowanych w ramach projektu „Ekologiczny dom w Gminie Opole Lubelskie”.
Serwis prowadzi przedstawiciel firmy ECO-TEAM Sp. z o.o. sp. k.
Przegląd serwisowy jest całkowicie bezpłatny!
Mieszkańcy będą mogli również zgłosić wymianę glikolu za dodatkową opłatą (decyzja właściciela nieruchomości). Szczegóły i termin wymiany glikolu do indywidualnego ustalenia z serwisantem.

5. 11 marca przed Urzędem Miejskim w Opolu Lubelskim po raz kolejny odbyła się akcja honorowego krwiodawstwa.

6. 18 marca w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Kornela Makuszyńskiego w Opolu Lubelskim odbyła się Olimpiada Przedszkolaka z „Jedynką” pod patronatem Burmistrza Opolu Lubelskiego.

Do sportowej rywalizacji stanęły trzy drużyny:

- Przedszkole Miejskie w Opolu Lubelskim
- Oddziały przedszkolne ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Oskara Kolberga
- Oddziały przedszkolne z „Jedynki”

Uroczystego otwarcia igrzysk dokonała Dyrektor Ilona Majak-Gierczak oraz Burmistrz Sławomir Plis. Mali sportowcy zmierzyli się z kilkoma emocjonującymi konkurencjami, które wymagały szybkości, zręczności i sprytu.

7. 19 marca w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. W konkursie wzięli udział uczniowie ze szkół: SP nr 1 Opole Lubelskie, SP Skoków, SP Wandalin i SP Pusznio Godowskie.

Naszą gminę na etapie powiatowym reprezentować będą:

Klasy I-IV: Aleksander Buczek, Maja Greguła Klasy V-VIII: Krystian Podgajny, Kamil Możdżeń. Eliminacje powiatowe odbędą się 31 marca w KP PSP Opole Lubelskie!

8. 6 kwietnia – planowany jest Wielkanocny Kiermasz Świąteczny na Placu św. Jana Pawła II w Opolu Lubelskim.

9. Gmina Opole Lubelskie wraz z Zakładem Zagospodarowania Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. w Bełżycach pragnie poinformować, że podobnie jak w poprzednim roku organizuje działania z zakresu edukacji ekologicznej w ramach akcji „Sprzątanie Gminy z ZZOKiem z okazji DNIA ZIEMI”. Akcja zostanie przeprowadzona:

w dniach 31.03.2025 r. - 04.04.2025 r. tydzień ekologiczny w szkołach

w dniach 03.04.2025 r. - 05.04.2025 r. akcja sprzątania gminy z okazji DNIA ZIEMI

Wydział Gospodarki Komunalnej Ochrony środowiska i Rolnictwa

1. Trwa procedura przygotowania do sprzedaży w drodze przetargu pierwszego piętra w budynku dwukondygnacyjnym, o łącznej powierzchni użytkowej 195,07 m², z wyłączeniem lokalu mieszkalnego nr 1 o pow. 51,24 m², położonego w Opolu Lubelskim przy ul. Nowy Rynek 8.
2. Trwa procedura przygotowania do sprzedaży w drodze przetargu dwóch lokali mieszkalnych, położonych przy ul. Nowy Rynek 13 w Opolu Lubelskim.
3. Trwa procedura związana z zakupem działki nr ew. 32/4 położonej w Sewerynowce, zajętej pod przebudowę drogi gminnej.
4. Wydano 5 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, położonych na terenie Gminy Opole Lubelskie.
5. Prowadzone są 2 postępowania o rozgraniczenie nieruchomości sąsiednich.
6. W okresie sprawozdawczym wystawiono 126 faktur z tytułu dzierżawy, najmu, użytkowania wieczystego.
7. W miesiącu marcu rozpoczęła się i nadal trwa na terenie Gminy Opole Lubelskie zbiórka odpadów wielkogabarytowych.
8. Z tytułu nieuregulowanej opłaty za odpady komunalne wystawionych zostało 170 sztuk tytułów wykonawczych na kwotę 108.645,81 zł, z tego wyegzekwowane zostało 16000 zł
9. Na bieżąco trwa weryfikacja prawidłowej obsługi systemu gospodarki odpadami, w szczególności właściwego gromadzenia odpadów, likwidacji dzikich wysypisk oraz utrzymania terminowości w uiszczaniu przedmiotowej opłaty.
10. Na bieżąco trwa przyjmowanie zgłoszeń i sporządzanie protokołów z przeprowadzonych kontroli zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni oraz ich ewidencjonowanie w formie elektronicznej.

11. Odbywa się procedowanie dokumentacji w sprawach wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć:

- „Wydobycie kopaliny (piasku) ze złoża piasku Kazimierzów o powierzchni 1,9539 ha w obrębie Kazimierzów, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, woj. lubelskie” – dostarczono Raport, procedura trwa;
- „Zmiana sposobu użytkowania obiektu socjalno – magazynowo – produkcyjnego położonego na działce o nr ew. 1675, w obrębie 36 – Trzebiesza, gmina Opole Lubelskie, powiat opolski, województwo lubelskie poprzez podjęcie działalności w zakresie przetwórstwa ryb o zdolności produkcyjnej nie mniejszej niż 50 ton na rok” -dostarczono Raport, procedura trwa;
- „Budowa estakady wraz z rurociągami przesyłowymi pary oraz kondensatu na działce nr 16 w Kluczkowicach Osiedlu” – RDOŚ wydanie Postanowienia o nałożeniu Raportu;
- „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Opole Lubelskie” – decyzja wydana;
- przygotowanie dokumentów do projektu z zakresu OOS „Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Ożarowie II” realizowanego w Ożarowie II, działka nr 69/3, 68, obręb 0027 Ożarów II składanego do programu FELU 2021 – 2027;
- przygotowanie dokumentów do projektu z zakresu OOS „Przygotowanie terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Opole Lubelskie” składanego do programu FELU 2021 – 2027.

12. Przygotowanie sprawozdań za 2024 r. z zakresu ochrony środowiska;

13. Bieżące rozliczenie opłaty targowej.

Wydział Finansowo Budżetowy

1. Po Trwają prace nad sporządzeniem opisowego sprawozdanie rocznego z wykonania budżetu Gminy Opole Lubelskie za 2024 rok.
2. Sporządzono sprawozdania budżetowe za 2024 rok.
3. Dokonano wymiaru podatków na 2025 rok oraz poboru I raty podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego.

4. Przyjęto 759 wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na łączną kwotę 548.425,45 zł.
5. Wydane zostało zarządzenie Burmistrza w sprawie zmian budżetu gminy. Na ich podstawie m.in.
 - wprowadzono środki na zadania zlecone, takie jak:
 - wypłata dodatków motywacyjnych dla pracowników CUS oraz Żłobka Miejskiego,
 - organizacja i przeprowadzenie wyborów prezydenckich,
 - wprowadzono środki z Funduszu Pomocy Ukrainie z przeznaczeniem na:
 - nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy,
 - wypłatę zasiłków okresowych,
 - zapewnienie posiłku dla uczniów będących obywatelami Ukrainy
 - wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy,
 - realizację dodatkowych zadań oświatowych w odniesieniu do dzieci i uczniów będących obywatelami Ukrainy,
 - pokrycie kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy w pensjonatach na terenie gminy Opole Lubelskie.

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich

1. W dniach od 31.03.2025 r. do 04.04.2025 r. dla osób z terenu Gminy Opole Lubelskie odbędzie się kwalifikacja wojskowa. Osoby podlegające kwalifikacji wojskowej powinni zgłosić się przed Powiatową Komisję Lekarską w Opolu Lubelskim w siedzibie Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Opolu Lubelskim przy ul. Szpitalnej 9. Na kwalifikację wojskową łącznie doręczono 129 wezwań.
2. Rozpoczynamy realizację programu rekomendowanego pt. „Szkola dla rodziców i wychowawców”, który w poprzednich latach cieszył się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców Gminy Opole Lubelskie. Głównym celem Programu jest wspieranie rodziców i wychowawców w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z dziećmi i młodzieżą. Ucząc umiejętności otwartego porozumiewania się w rodzinie, program jednocześnie przyczynia się do budowania silnej więzi między rodzicami a dziećmi, co sprawia, że jest on także programem profilaktycznym. Zapisy rozpoczynają się od dnia 24 marca 2025 r. Ilość miejsc jest ograniczona